

KURIER CZ

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z przesyłką pocztową 6.— zł., z odroczeniem 5.— zł. dla odbierających pismo na miejscu 4.50 zł. —
Cena numeru 20 groszy. — Gazeta ukazuje się codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt. —
Za dostawę sily wyszła, lub innych czynników administracyjnych pisma nie jest zobowiązana —
Innego wydawnictwa w związku z przedmiotem.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr. 52. TELEFON 111.
Godziny przyjęć redakcji codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 12 do 6.
Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie w
łącznie zostaną zniszczone pocztowo na opłacenie przesyłki zwrotnej.

Nr 265

Częst

Niemcy liczą 4

Interesujące dane dotyczące liczebności Kościoła katolickiego w Generalnym Gubernatorstwie ma 9

Wywiad „Candide” z Pétainem

Przyszłość Francji uznaje tylko interes powszechny

Berno Szwajcarskie, 14 listopada. — W wywiadzie, udzielonym przez marszałka Pétaina czasopismu „Candide”, oświadczył on m. in.: „Mój plan polega na podzieleniu Francji na 20 regionów, które, stosownie do warunków geograficznych i politycznych, obejmować będą po trzy, cztery lub pięć departamentów. Na czele każdego regionu stanie gubernator, podporządkowany bezpośrednio władzy centralnej. Prefekci będą mieli tylko funkcje administratorów. Pomiedzy władzami centralnymi a urzędami gubernatorskimi i gubernatorskimi nie śmie nie stać. Pracujemy obecnie nad stworzeniem aparatu, mającego przywrócić porządek i poszanowanie władzy. Aparat ten zacznie funkcjonować już wkrótce. Będzie on jednak pracował tym szybciej i lepiej, im prędzej każdy Francuz nabierze otuchy i wyteży całą swoją inteligencję. Okres interesów egoistycznych już się zakończył, w przyszłości będziemy uznawali tylko interes powszechny”. Wywiad „Candide” wywołał wielkie zainteresowanie, zwłaszcza koła, zbliżone do rządu w Vichy żywo go komentują.

Berlin, 14 listopada. — Obecnie interesujące dane o liczebności Kościoła katolickiego w Niemczech. Na 96 milionów państwa niemieckiego uwzględnione przy tym w 1939 — jest 48 milionów katolików. sunek ten przesuwają się jednak na korzyść katolików, jeżeli w Generalnym Gubernatorstwie 12 milionów mieszkańców, 6 milionów katolików. Kościół w Niemczech bez Generalnego Gubernatorstwa liczy 17 183 gmin i 35 000 duchownymi świeckimi. W 1939 istniało ostatnio 678 z

Opieka dusz

Berlin, 14 listopada. — Na wojnę Genewskiej z roku 1914, w której traktowaniu jeńców wojennych, dały kompetentne władze jednoznaczne zarządzenie odnoszące się do opieki dusz. W tym celu wydano Naczelna Komenda odpowiednich wytycznych, według których ma się opieka duszpasterska nad jeńcami wojennymi, mającymi się w niewoli nieodłącznym elementem oddziałów roboczych z jeńców wojennych, mających do właściwych urzędów, a mianowicie do urzędów, którymi co do umożliwienia udziału w nabożeństwach. W zasadzie nabożeństwa mogą się odbywać w

Nowy wstrząs ziemi nastąpił w Bukareszt pozostaje ciągle pod

Król Michał i gen. Antonescu na miejscu nieszczęścia —

Bukareszt, 14 listopada. — Stolica Rumunii stoi w dalszym ciągu pod wrażeniem wielkiego trzęsienia ziemi, jakie nawiedziło ją w niedzielę rano. Szereg ulic jest wciąż jeszcze zamknięte wobec obawy zawalenia się uszkodzonych domów. Prace przy wydobywaniu zasypanych z pod gruzów „drapacza chimur” Carlton potrzebują jeszcze co najmniej cały tydzień. Niemcy saperzy i żołnierze lotnictwa pracują dnem i nocą ręką w ręce z rumuńskim wojskiem, strażami pożarnymi i ochotniczymi oddziałami legionistów. Sprowadzono górników z Siedmiogrodu, celem wykopania podziemnego tunelu, umożliwiającego dotarcie do obu kompleksów piwnic w tym gmachu. Odbijają się również próby ratowania zasypanych przy pomocy budowania prostopadłych szybów wśród gruzów. Prób tych musiano jednak zaniechać z powodu niebezpieczeństwa eksplozji tym bardziej, że należy uważać za pewne, iż w międzyczasie osoby zasypane w piwnicach zmarły bądź to wskutek utonięcia przez uszkodzenie przewodu wodociągowego, bądź wskutek uduszenia dymem, bądź też wskutek przysypania gruzem walącego się domu. Do środy rano wydobyto 81 zwłok. W dniu rozpoczęcia akcji ratunkowej uratowano 84 osoby, które jednakże odniosły obrażenia i zranienia. Przypuszczal-

nie znajduje się jeszcze pod gruzami około 70 ofiar, które tam śmierć. Władze prokuratorskie pisały listy gończe i nakazy aresztowania przedsiębiorców budowlanych Carlton pod zarzutem kary niedbalstwa. We wtorek był to drugi dzień, w którym ktoś nie chciał dwukrotnie na miejscu katastrofy osobiście przekonać się o staranności ratunkowej. Szef państwa gen. Antonescu przed udaniem się w podróż do Rzymu bawił na terenach dotkniętych trzęsieniem ziemi, m. in. w Campidoglio, gdzie dotkliwie ucierpiała. Według najnowszych informacji zarówno przemysł i rolnictwo nie ucierpiało nic z trzęsienia ziemi. — Gmach operacyjny w Bukareszcie uległ poważnemu uszkodzeniu, że prawdopodobnie okaże się konieczność jego rozbioru. Gmach ministerstwa skarbowego stał delozowany. Na podstawie rozkazu przez rząd ustawy wszystkie dotychczasowe rezerwy zostały zniszczone przez właścicieli, będąc przez zarząd państwowy. Ruch kolejowy odbywa się na całym kraju znowu całkowicie normalnie. Wyjątek stanowi bocznica kolejowa na terenie Mołdawii. We wtorek w południe dał się odczuć nowy wstrząs ziemi w górach B

Bomby na zakłady w Kensington

4 listopada. — Naczelna Komenda Armii Niemieckiej komunikuje: w nocy z 11 na 12 listopada lotnictwo brytyjskie było sparaliżowane niebezpieczeństwem burz i oblodzenia maszyn, niemieckie natomiast kontynuowały skutecznie swoje naloty odwetowe na Londyn. Londyn również w ciągu dnia 12 listopada. Obrzucono ciężkimi gazami i magazyn w Kensington. Dalsze skuteczne ataki bombierki kierowane na obiekty portowe i komunikacyjne, magazyny, fabryki i pewną elektrownię w południowej Anglii. Akcja zakładania min na brytyjskich torach trwała w dalszym ciągu. W nocy z 12 na 13 listopada samoloty brytyjskie zrzuciło w zachodnich Niemczech bomby, które wyłączały na wolne tereny i wyrzadziły tam tylko szkody. Na polu w jednej miejscowości został zniszczony dom mieszkalny, uszkodzony, oraz jeden przewód wodociagowy i raniono kilka osób, znaleziono poza schronami przeciwoleciowymi. W innym miejscu uszkodzone na torze kolejowym, zostało szybko usunięte. Strona niemiecka w tym czasie nie poniosła żadnych strat. Według dodatkowych meldunków samolotów, zestrzelonych przez włoski korpus powietrzny w dniu 12 listopada, podwyższyła się do 10-ciu.

Naloty bombowców na Suez i Kairo

12 listopada. — Włoski komunikat wojenny ze środy brzmi następująco: patroli wywiadowczych i akcja artyleryjska na odcinku Konia nieprzyjacielskie zbliżenia się do włoskich pozycji, wysuniętych na odcinku Epiru, zostały odparte. Eskadry lotnictwa włoskiego wykonały naloty nieprzyjacielskie na Pindus, oraz w pobliżu skrzyżowania — Janina, dalej w strefach Kalibaki i Filipade. W strefie Berat włoskie zestrzeliły jeden samolot typu „Blenheim”. Samoloty nieprzyjacielskie naloty na Durazzo, powodując zabicie i zranienie kilku osób, nie jest zestrzelenie jednego nieprzyjacielskiego samolotu. Pod koniec lotu wywiadowczego na Malcie zestrzelono jeden włoski samolot. W Afryce północnej samoloty włoskie bombardowały obiekty w Suezie, oraz lotniska w Kairo i Abukir; obiekty te zostały celnie trafione. Wschodniej nieprzyjacieli na skutek starcia pomiędzy przedziałami włoskimi a nieprzyjacielskimi oddziałami w rejonie Kassala popracu boju około 50 zabitych. Oddziały włoskie zdobyły karabiny ręczne, oraz amunicję; straty po stronie włoskiej były bardzo nieznaczne. Włoskie zaatakowało bombami i ogniem karabinów maszynowych strzeleckich i pozycji artylerii, nadto wojska, nieprzyjacielskie, w rejonie Kassala, w kierunku Metemma spowodował 3-ch zabitych. Włoskie myśliwce zestrzeliły jeden samolot typu „Gloucester”. Zestrzelenie dalszych samolotów jest prawdopodobne. Lotnicy nieprzyjacielski dokonali nalotu na Brindisi, Tarent i Bari. Tylko w ostatnim miesiącu, bomby, które wyrzadziły nieznaczne szkody materialne i zranienia.

Kennedy: „Tylko po moim trupie przystąpi USA do wojny“

Wynaj wywiad „Journal American” ze znanym w całej Europie podjęciem wojennym

14 listopada. — Bawiący się w Stanach Zjednoczonych doradca amerykański w Londynie, w wywiadzie z nowojorskim „Journal American”, oświadczył, że przystąpienie do wojny, jednocześnie jednak nie jest dla Anglii, Demokracji i Kennedy — jest w Anglii na razie. Na pytanie: co sądzi o przystąpieniu Stanów Zjednoczonych do wojny, Kennedy oświadczył: W obecnej chwili szanse te są niekorzystne, nie przed trzema miesiącami, zasador przypominał przy tym, że straty na morzu są w obecnej chwili o wiele większe, niż w wojnie 1914-18, że Anglia nie ma tyle kontraktów, co wówczas, a poza tym Ameryka musi dzielić się celem z Anglią transportów morskich, oraz operacji na Morzu Śródziemnym. Niemieckich baz lotniczych jest dzisiaj znacznie więcej, niż w 1914-18, że Hitler włada wszystkimi drogami morskimi. Nie należy oczekiwać, że Hitler włada wszystkimi drogami morskimi. Jeżeli Stany Zjednoczone weźmą udział w wojnie — oświadczył Kennedy — wówczas demokracje przystąpią do wojny. Anglia nie walczy bynajmniej o demokrację. Przypuszczenie, że Anglia walczy o utrzymanie demokracji, zachodzi tylko pytanie, czy Anglia będzie w stanie wytrzymać. Jeżeli Stany Zjednoczone wezmą udział w wojnie, wówczas będą musiały wciągnąć na siebie główny ciężar wojny, natomiast jeżeli Stany Zjednoczone nie wezmą udziału w wojnie, wówczas będą musiały wciągnąć na siebie główny ciężar wojny. Kennedy powiedział, że w obecnej chwili szanse te są niekorzystne, nie przed trzema miesiącami, zasador przypominał przy tym, że straty na morzu są w obecnej chwili o wiele większe, niż w wojnie 1914-18, że Anglia nie ma tyle kontraktów, co wówczas, a poza tym Ameryka musi dzielić się celem z Anglią transportów morskich, oraz operacji na Morzu Śródziemnym. Niemieckich baz lotniczych jest dzisiaj znacznie więcej, niż w 1914-18, że Hitler włada wszystkimi drogami morskimi. Nie należy oczekiwać, że Hitler włada wszystkimi drogami morskimi. Jeżeli Stany Zjednoczone weźmą udział w wojnie — oświadczył Kennedy — wówczas demokracje przystąpią do wojny. Anglia nie walczy bynajmniej o demokrację. Przypuszczenie, że Anglia walczy o utrzymanie demokracji, zachodzi tylko pytanie, czy Anglia będzie w stanie wytrzymać. Jeżeli Stany Zjednoczone wezmą udział w wojnie, wówczas będą musiały wciągnąć na siebie główny ciężar wojny, natomiast jeżeli Stany Zjednoczone nie wezmą udziału w wojnie, wówczas będą musiały wciągnąć na siebie główny ciężar wojny.

Nożycami przez prasę

„Dyplomatyczna ofensywa mocarstw ości, postanowiona w Brennerze, objawia się codziennie z godziny na godzinę, ale najlepsze nadzieje...” („Telegrafo”, Livorno)

„Angielska agitacja robi wiele krzyku, ponieważ niezależność Grecji podobno jest zagrożona wskutek ofensywy włoskiej; ta myśl jest szczególnie charakterystyczna, ponieważ wysuwana jest przez Anglików, którzy sami nigdy nie szanowali niezależności innych, którzy panowali nad jedną połową świata i pragną panować jeszcze nad drugą.” („Corriere della Sera”, Mediolan)

„Polityczna pielgrzymka Edena zawiadła go aż do Transjordanii. — Eden podobny jest do komiwojażera firmy, która zrobiła plażę, przodującego w celu zdobycia nowych klientów.” („Popolo d'Italia”, Rzym)

„Ponimo ideologicznych różnic poznajemy wyjątkowo sytuację rosyjską, wynikającą z wyjątkowej historii przeszłości i oczekujemy, że Rosja wkrótce rozwiąże trudny problem pomocy dla Z. S. S. R. a Japonia — Mandżukuo — praktycznym podłożem bez przeszkód ideologicznej natury.” („Mandżukuo-Ricchi” — Hiokuni) (2)

